
23/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851648&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2020 

Às 13:30 horas do dia 23 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2020, referente ao
Processo nº 200, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.093 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 68.850,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.158,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA
LTDA, CNPJ/CPF: 17.270.476/0001-45, Melhor lance: R$ 53.158,0000

Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.031 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 22.950,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA
LTDA, CNPJ/CPF: 17.270.476/0001-45, Melhor lance: R$ 17.700,0000

Item: 3
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE
LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 111.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado



23/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851648&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.500,0000 , com
valor negociado a R$ 103.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA
LTDA, CNPJ/CPF: 17.270.476/0001-45, Melhor lance: R$ 104.500,0000, Valor Negociado:
R$ 103.500,0000

Item: 4
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE
LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 37.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA
LTDA, CNPJ/CPF: 17.270.476/0001-45, Melhor lance: R$ 34.500,0000

Item: 5
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO
SALCLICK
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.194 Unidade de fornecimento: Pacote 200,00 G
Valor Estimado: R$ 54.892,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA
LTDA, CNPJ/CPF: 17.270.476/0001-45, Melhor lance: R$ 42.000,0000

Item: 6
Descrição: FARINHA DE MILHO
Descrição Complementar: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 29.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08, Melhor lance: R$ 11.900,0000

Item: 7
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1



23/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851648&acao=A&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 99.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NUTRICOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80.200,0000 ,
com valor negociado a R$ 78.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICOM COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.817.979/0001-53, Melhor lance: R$ 80.200,0000, Valor Negociado:
R$ 78.900,0000

Item: 8
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 33.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NUTRICOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICOM COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.817.979/0001-53, Melhor lance: R$ 26.300,0000

Item: 9
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE
FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 70.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08, Melhor lance: R$ 34.600,0000

Item: 10
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO
DURO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.096 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 21.457,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.570,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



23/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851648&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 23/06/2020
13:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 28.157.903/0001-08, Melhor lance: R$ 10.570,0000

Item: 11
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO
QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.096 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 21.457,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

23/06/2020
10:39:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado em razão do valor
estimado estar abaixo do valor atual de mercado.

Fim do documento


